
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ–Югра 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 9 «Черепашка» 

 

П Р И К А З 

от «26» января 2021 г.                            № 20 

г. Радужный 

 

О создании Консультативного пункта  

по оказанию методической, психолого-педагогической,  

диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) 

 

 

На основании Устава МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», в соответствии с ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013 №273 – ФЗ, с постановлением 

Правительства ХМАО – Югры «Об оказании методической, психолого – педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования», в целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного 

воспитания, оказания консультативной и педагогической помощи семьям, воспитывающим 

детей дошкольного возраста с ОВЗ и прикреплѐнным территориально к МАДОУ ДС № 9 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Консультативный пункт по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования. 

2. Утвердить Положение о Консультативном пункте для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования (приложение 1). 

 

3. Назначить ответственным лицом, обеспечивающим работу Консультативного пункта 

старшего воспитателя Султанову М.Д. 

 

4. Положение о ведении сайта МАДОУ ДС № 9 «Черепашка», утвержденное приказом 

от 10.09.2018 № 186 «О Консультативном пункте для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования» считать утратившим силу. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
172C1B347C0A65FB18EC442B03C2DBCD 
Владелец  Чернакова  Светлана Дмитриевна 
Действителен с 09.04.2024 по 03.07.2025 

С.Д. Чернакова 


